com o PLANETA EDUCAÇÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
03.829.424/0001-51, para: 

1) Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses a partir de 25 de março de 2025; 
2) Supressão de 13,5% do valor do contrato, passando a ser o montante de R$ 

6.322.122,83 (seis milhões, trezentos e vinte e dois mil, cento e vinte e dois reais e 

oitenta e três centavos), por mês. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 20 de março de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito -  

RESUMO DAS PORTARIAS   
21.03.2025

[...]

Contrato n° 133/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Segurança e Controle 

Urbano/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: CÓDIGO ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA.; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 133/2022, para acrescentar o 

valor de R$ 3.694.957,26 (três milhões, seiscentos e noventa quatro mil, novecentos e 

cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos), correspondente ao percentual de 6,84% (seis 

vírgula oitenta e quatro por cento) do valor do contrato, conforme manifestação da 

CONTRATADA as fls. 4490/4491, manifestação da Secretaria de Serviços e Obras à fl. 

4591/4592, Parecer Jurídico às fls.4804 e autorização do Senhor Prefeito às fls. 4807; Valor de 

3.694.957,26 (três milhões, seiscentos e noventa quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais 

e vinte e seis centavos). 

Processo Administrativo nº 15.575/2018; Termo de Aditamento n° 041/2025 ao 

Contrato n° 014/2020; Contratante: Município de Osasco/ Secretaria de Transportes e 

Mobilidade Urbana; Contratada: NDC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.;